PRESS RELEASE
2025 年 9 月 11 日

[配信枚数１枚]
発信元 滋賀大学総務課企画・広報室

報道関係者 各位

滋賀大学はこのたび、特定重点研究分野として「先端因果推論研究領域」を認定し、データサイ

エンス・AI イノベーション研究推進センター内に「先端因果推論特別研究チーム」を新たに発足
いたしました。

これに関する記者発表会を下記の通り開催いたします。因果推論の最先端研究に取り組む本学
の新たな挑戦を、ぜひご取材賜りますようお願い申し上げます。

また、記者発表会に続き、滋賀大学の教育・研究活動およびそれらを通じた社会貢献の取り組
みと本学の近況について、報道関係者の皆様により身近にご理解いただく機会として「滋賀大学
学長記者懇談会」を開催いたします。こちらも併せてご参加いただけますと幸いです。

「先端因果推論特別研究チーム」発足記者発表会

ならびに

令和 7 年度学長記者懇談会の開催について

●本件に関するお問い合わせ
 滋賀大学総務課企画・広報室

TEL：0749-27-7524 E-mail：koho@biwako.shiga-u.ac.jp

【 「先端因果推論特別研究チーム」発足記者発表会・令和 7 年度学長記者懇談会】
開催日：2025 年 9 月 25 日（木）
場 所：滋賀県庁本館３階 会見室
① 「先端因果推論特別研究チーム」発足記者発表会  13：30～14：00
②  令和 7年度学長記者懇談会           ①終了後～15:00頃まで

懇談事項： （1）ChatGPT Edu 活用事例の紹介
     （2）データサイエンスみらい創造館について

  （3）「滋賀リカレント教育コアリション」について